СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 сентября  2015 г.                                                                                            № 27
О внесении изменений и дополнений
в  Решение Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения от 24.04.2013 №13

«Об утверждении Положения о бюджетном
 процессе в муниципальном образовании
Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района
Ленинградской области» в редакции
от 18.09.2013 № 25
Рассмотрев Заключение контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района Ленинградской области о результатах экспертизы «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района» от 28.07.2015 №01-14-04/127, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях приведения Положения о бюджетном процессе  в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2013г. №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  (ред.  от 18.09.2013 №25) следующие изменения  и дополнения:
1.1. подпункт 10 Статьи 11 «Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств» изложить в новой редакции:  «обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении)»

1.1.1. подпункт 11 статьи 11признать утратившим силу;
1.1.2.  пункты 12,13 и 14  статьи 11 считать соответственно 11,12 и 13;
1.2. абзац седьмой пункта 1 статьи 13 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора)  источников финансирования дефицита бюджета» - признать утратившим силу;
1.2.1. абзац восьмой  пункта 1 статьи 13 считать соответственно седьмым

         1.3. абзац седьмой Статьи 14 изложить в новой редакции:

-  «ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета)»;
            1.3.1. абзац восьмой Статьи 14 изложить в новой редакции :

- «формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств»;
         2.
Направить настоящее Решение в Гатчинскую городскую прокуратуру и Контрольно-счетную палату Гатчинского муниципального района.

3.
Настоящее  Решение опубликовать в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение.

4.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                 Р.А. Алёхин